



平成 25 年 5 月 20 日

各 位

東京都品川区東品川四丁目 12 番 8 号
株 式 会 社 S J I
代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 李 堅
(J A S D A Q : 2 3 1 5)

問 合 せ 先 :
常務執行役員 コーポレート統轄本部長 大槻 二郎
Tel 03-5769-8200 (代表)

特別損失の計上及び業績予想の差異に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 3 月期において下記の通り特別損失を計上するとともに、平成 24 年 8 月 14 日に公表しました平成 25 年 3 月期の業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じたのでお知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上

当社は、平成25年2月8日付けで、SinoCom Software Group Limited (以下、「SinoCom」という。)の株式の一部を第三者に対して売却しております。これにより約805百万円の関係会社株式売却損が発生いたしました。平成25年2月14日付「平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」4. 四半期連結財務諸表(6) 重要な後発事象に記載のとおり、本株式売却においては、大幅な円安等の影響により、想定していた約570百万円の関係会社株式売却損から約235百万円、損失がふくらみました。

また、当社は平成23年9月に、北京宝利信通科技有限公司を売却しておりますが、その譲渡代金及び貸付金につきまして、一部入金があったものの回収及び返済が遅れていることにともない、貸倒引当金として約997百万円を計上することといたしました。

2. 平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正 (平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	28,000	3,000	2,500	300	363.25
今回修正予想 (B)	29,405	2,097	2,205	△1,082	△1,310.85
増減額 (B-A)	1,405	△903	△295	△1,382	
増減率 (%)	5.0%	△30.1%	△11.8%	—	
(ご参考) 前期実績 (平成 24 年 3 月期)	20,832	1,138	1,833	795	1,038.22

3. 通期連結業績予想修正の理由

当社グループの売上高は、国内事業においては、金融機関向け大型案件の受注を目指して活動してまいりましたが、引き合い案件は増加したものの、受注に遅れが生じ売上高は、予想値を下まわりました。中国におけ

るシステム開発事業については、オフショア開発が当初予定より順調に進んだことに加え、市場での競争力を高めるために子会社化した SinoCom が売上高の増加に寄与しました。以上により売上高は 29,405 百万円となりました。

利益面では営業利益は、国内事業の売上高減少に伴う収益悪化や、中国のシステム開発子会社における円安の影響による採算悪化により、2,097 百万円となりました。経常利益は、為替差益が財務費用を上まわったことにより、2,205 百万円となりました。当期純利益は、「1. 特別損失の計上」に記載された事由により、△1,082 百万円となりました。

以 上